
drazí

—etika

architekti…

architektury 

11. 10.–26. 10. 2018 galerie jaroslava fragnera
lapidárium betlémské kaple, betlémské nám. 255/4, praha



Srdečně Vás zveme na zahájení výstavy „Drazí architekti… — Etika architektury“, 
které proběhne ve středu 10. října 2018 v 19:00 hodin v Lapidáriu Betlémské 
kaple. Večer zahraje kapela Kolektivní halucinace.

Projekt „Drazí architekti…“ kurátorky Karolíny Pláškové chce podnítit diskusi na 
téma role architekta v současné společnosti – jak je vnímaná samotnými architekty, 
tak i jinými profesemi, které se zabývají společenskými či environmentálními 
tématy (geografové, sociologové, antropologové, politologové, kunsthistorici, 
filozofové, umělci, ekonomové, politici atd.).

Druhý ročník projektu se zaměří na etiku architektury a formou dialogu 
se pokusí ukázat, s jakými etickými dilematy se architekti v rámci své praxe 
potýkají. Vybraní výzkumníci společenských věd diskutují ve videích etická 
témata týkající se sociálních a politických přesahů architektury s autory projektů, 
které reprezentují určité dopady spojené s realizací projektu – veřejný prostor 
jako nástroj kontroly, gentrifikace a komodifikace, privatizace  a komercializace, 
depolitizace a manažerizace řízení obce, turistifikace pohraničí či projekty 
v nedemokratických režimech. Jedná se o tyto projekty a aktéry:

Quadrio (2014), Praha • Jakub Cigler • Petr Gibas
Náplavka (2018), Praha • Petr Janda • Barbora Bírová
reSITE (od 2012) & Manifesto Market (2018, arch. Nikola Karabcová,  
Lucie Červená, Elvira Islas), Praha • Martin Barry • Michaela Pixová
Dolní Břežany (od 2002) • Anna Šlapetová • Robert Osman
OC Plzeň Plaza (2007), Plzeň • Jaroslav Dokoupil • Petr Matoušek
Ester (2017), Jeruzalém • Martin Rajniš • Jan Motal
Park Eugena Horvátha (2015), Brno • Zdeněk Sendler • Kateřina Sidiropulu Janků
Stezka v oblacích (2015, arch. Zdeněk Fránek), Dolní Morava • Richard 
Novák • Stanislav Biler
 
www.draziarchitekti.wixsite.com/home

Projekt „Drazí architekti… — Etika architektury“ vznikl za finanční podpory 
Ministerstva kultury České republiky, Státního fondu kultury České republiky 
 a statutárního města Brna.


